
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  29 de janeiro de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2645

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE REMARCAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025) ........................................................... 2
ERRATA | AVISO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025) ................................................................ 3
ERRATA | AVISO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025) ................................................................ 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2025) ...................................................................... 4

PROCURADORIA ....................................................................................... 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

ERRATA | DECRETO (Nº 020/2024) ............................................................................. 5
ERRATA | PORTARIA (Nº 102/2025) ............................................................................. 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA ................................................... 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

PORTARIA (Nº 173/2025) ................................................................................... 7



Quarta-feira
29 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2645

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REMARCAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)

 

   

 

 

 
 
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 137/2025 
  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 
Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de Kit lanche - tipo festa, sanduiche natural e salada de frutas, 
destinados à Jornada Pedagógica de 2025, para atender às necessidades da Secretaria de 
Educação do município de Amélia Rodrigues – BA, conforme legislação vigente. DATA DA 
ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 03/02/2025, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá ser 
enviado através do e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da 
Prefeitura Municipal de 9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia 
Rodrigues-BA, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 
14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 137/2025. INFORMAÇÕES: O Termo de 
Referência e informações complementares podem ser solicitado pelo e-mail: 
licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou podendo acessar no site da prefeitura: 
www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de Licitação. 

  

Amélia Rodrigues - BA, 29 de janeiro de 2025. 

 

 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 

 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2645

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | AVISO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)

ERRATA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N º 001-2025

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – Avisamos que na publicação de 28 janeiro de 2025, Seção
3, nº 19, pagina 163, Diário Oficial da União. Onde se lê: dando início ás 10:00h de 02 de fevereiro de 2025 até
02 de fevereiro de 2026 ás 00:00h. Leia-se: dando início ás 10:00h de 04 de fevereiro de 2025 até 04 de
fevereiro de 2026 ás 00:00h. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 28 de
janeiro de 2025.

ERRATA | AVISO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)

ERRATA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N º 001-2025

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – Avisamos que na publicação 28 de janeiro de 2025, terça-
feira 28/1/2025, À TARDE. Onde se lê: dando início ás 10:00h de 02 de fevereiro de 2025 até 02 de fevereiro de
2026 ás 00:00h. Leia-se: dando início ás 10:00h de 04 de fevereiro de 2025 até 04 de fevereiro de 2026 ás
00:00h. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 28 de janeiro de 2025.



Quarta-feira
29 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2645

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2025)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5557/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024/EDUC – Avisamos que na publicação 28 de janeiro de 2025, Ano XI,
Edição nº 2644, pagina 3, Diário Oficial do Executivo.
Onde se lê:
Valor do Lote III: R$ 111.420,00 (cento e onze mil, quatrocentos e vinte reais)
Valor Global dos Lotes: R$ 368.615,00 (trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e quinze reais).
Leia-se:
Valor do Lote III: R$ 88.010,00 (oitenta e oito mil e dez reais)
Valor Global dos Lotes: R$ 345.205,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinco reais).
As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 29 de janeiro de 2025.



Quarta-feira
29 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2645

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | DECRETO (Nº 020/2024)

   Município da Bahia  
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  

   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA  

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28  

 

ERRATA DE RETI/RATIFICAÇÃO AO DECRETO MUNICIPAL Nº 020, 
DE 10 DE SETEMBRO DE 2024 

  
  

 

PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, com 

a finalidade de promover retificação ao Projeto sob destaque,  

  

DECRETA  

   
 

Onde se lê: " confrontando com a Estrada de acesso para o 

Povoado do Sapé", descrição constante nas linhas 3/4 do 

primeiro parágrafo do texto descritivo do artigo primeiro.    

 

leia-se: " confrontando com a Estrada de acesso para o 

POVOADO DA QUATRO ESTRADAS".  

  

Ratifica os demais atos do Decreto Municipal n° 020/2024.  

  

 

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  AMÉLIA  
RODRIGUES/BAHIA, 29 de janeiro de 2025.  
  

  

 
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

PREFEITO  
   



Quarta-feira
29 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2645

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | PORTARIA (Nº 102/2025)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                           ERRATA    PORTARIA Nº 102/2025 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a nomeação de servidor em 

cargo comissionado”.   

 

 

 

 No art. 1° ONDE SE LÊ: NOMEAR a Sra.  NUBIA COSTA MASCARENHAS SOUZA para o cargo de 

Coordenador  Geral   de  Convenio, CC-4, do quadro de cargos comissionados da Secretaria 

Municipal da Fazenda, Planejamento e Contabilidade a partir de 02/01/2025. 

 

LEIA-SE:  NOMEAR a Sra.  NUBIA COSTA MASCARENHAS SOUZA para o cargo de 

Coordenador  Geral   Administrativo, CC-4, do quadro de cargos comissionados da Secretaria 

Municipal Administração e Ordem Pública a partir de 02/01/2025. 

 

As demais informações permanecem inalteradas.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 29 de janeiro  de 2025. 

 

 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2645

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 173/2025)

Estado da Bahia  
PREREITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br                                         
Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 

                 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 173/2025 
 

 
“Dispõe sobre a cessão do servidor Welito 
Santa Bárbara Franco, que entre si fazem o 
município de Amélia Rodrigues e, do outro, o 
Estado da Bahia, por intermédio do Núcleo 
Territorial de educação – NTE 26” 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com fundamento 
no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º: Ceder, sem ônus ao município, o servidor Welito Santa Bárbara Franco, Professor, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, ao Estado, por intermédio do Núcleo Territorial de Educação – NTE 26, 
pelo período de 01/01/2025 a 31/12/2028. 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/01/2025. 
 
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 29 de janeiro 
de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE REMARCAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)
	ERRATA | AVISO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)
	ERRATA | AVISO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2025)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | DECRETO (Nº 020/2024)
	ERRATA | PORTARIA (Nº 102/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 173/2025)



		2025-01-29T03:05:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




